18/11/2021 19:18 SEI/MDH - 2612545 - Nota

https://sei.mdh.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2868344&infra_siste… 1/1

             2612545 00135.219665/2021-01

MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

Nota de Esclarecimento

1. A Comissão de Seleção das Propostas, designada pelo Secretário Nacional de Promoção e
Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa – SNDPI, por meio  da Portaria n° 27, de 15  de outubro  de 2021,
vem por meio desta esclarecer que o resultado da análise preliminar referente ao Edital nº 2/2021 cuja
publicação está prevista para esta data, conforme cronograma do Edital, não será divulgado por motivos
de instabilidade na Plataforma Mais Brasil, conforme Protocolo nº 5383565 emitido pela Central de
Atendimento do Sistema de Convênios - SICONV.

2. A publicação será realizada tão logo o  sistema se estabilize, sem prejuízos dos prazos e
etapas subsequentes do certame.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Renato da Silva Gomes

Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Renato da Silva Gomes, Coordenador(a)-Geral de
Promoção dos Direitos da Pessoa Idosa, em 18/11/2021, às 19:07, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mdh.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 2612545 e o código CRC D3CAF4EC.

Referência: Processo nº 00135.219665/2021-01 SEI nº 2612545

https://sei.mdh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0